大 議 第 1 4 0 号
令和 4 年 9 月 22 日

大宜味村長 宮城 功光 殿

大宜味村議会議長 平良 嗣男

会議結果について

第６回定例会の結果を地方自治法第１２３条第４項の規定により報告します。

開会月日 閉会月日 会期日数 休会日数 本会議日数 委員会日数 備 考

9 月 13 日 9 月 22 日 10 日 3 日 4 日 3 日

議案番号第 件         名 議決年月日 結 果 備 考

承認第 6 号

専決処分の承認を求めることにつ

いて(令和４年度大宜味村一般会

計補正予算（第５号））

9 月 15 日 承  認 全会一致

議案第 35 号
財産の貸付について（カシアの

試験栽培）
9 月 22 日 可  決 全会一致

議案第 36 号
財産の貸付について（長寿と癒

しの森エリア）
9 月 22 日 可  決 全会一致

議案第 37 号
令和 4 年度村道根路銘上原線道

路改良工事の請負契約について
9 月 22 日 可  決 全会一致

議案第 38 号
大宜味村新庁舎建設外構工事の

請負契約について
9 月 22 日 可  決 全会一致

議案第 39 号
財産の取得について（大宜味村

新庁舎什器・議場家具購入）
9 月 22 日 可  決 全会一致

議案第 40 号

令和３年度大宜味村工業用水道

事業会計未処分利益剰余金の処

分について

9 月 22 日 可  決 全会一致

議案第 41 号
令和４年度大宜味村一般会計補

正予算（第６号）
9 月 22 日 原案可決 全会一致

議案第 42 号
令和４年度大宜味村国民健康保

険特別会計補正予算（第２号）
9 月 15 日 原案可決 全会一致

議案第 43 号
令和４年度大宜味村簡易水道事

業特別会計補正予算（第２号）
9 月 22 日 原案可決 全会一致

議案第 44 号
令和４年度大宜味村公共下水道

事業特別会計補正予算（第２号）
9 月 15 日 原案可決 全会一致

議案第 45 号
令和４年度大宜味村後期高齢者

医療特別会計補正予算（第１号）
9 月 15 日 原案可決 全会一致

議案第 46 号

「塩屋小学校跡地活用事業利活

用におけるバナメイエビ養殖事業

の承認、取り消し処分等の調査に

関する特別委員会」報告について

9 月 15 日 可  決 賛成多数

認定第 1 号
令和３年度大宜味村一般会計歳

入歳出決算認定について
9 月 22 日 認  定 全会一致

認定第２号

令和３年度大宜味村国民健康保

険特別会計歳入歳出決算認定に

ついて

9 月 22 日 認  定 全会一致

認定第３号

令和３年度大宜味村簡易水道事

業特別会計歳入歳出決算認定に

ついて

9 月 22 日 認  定 全会一致

認定第４号

令和３年度大宜味村公共下水道

事業特別会計歳入歳出決算認定

について

9 月 22 日 認  定 全会一致

認定第５号

令和３年度大宜味村後期高齢者

医療特別会計歳入歳出決算認定

について

9 月 22 日 認  定 全会一致

認定第６号
令和３年度大宜味村工業用水道

事業会計決算認定について
9 月 22 日 認  定 全会一致

報告第７号

令和３年度沖縄県町村土地開発

公社事業報告及び決算報告につ

いて

 報  告

報告第８号
令和３年度決算に基づく健全化判

断比率について
 報  告

報告第９号
令和３年度決算に基づく資金不足

比率について
 報  告

陳情第１１号

「駐留軍関係離職者等臨時措置

法」の有効期限延長に関する陳

情
9 月 22 日 採  択 全会一致

陳情第１２号
持続可能な農業生産基盤の確立

に関する要請
9 月 22 日 採  択 全会一致

意見案第１号

「駐留軍関係離職者等臨時措置

法」の有効期限延長に関する意

見書
9 月 22 日 原案可決 全会一致